Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 5 «Золотая рыбка»»  комбинированного вида

город Верхняя Салда

ПРИКАЗ

19.11. 2015                                                                                     № 46

Об утверждении плана  мероприятий, направленных на профилактику эпидемического сыпного

тифа и педикулеза

     В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного  врача Российской

Федерации от 28.09.2015г. №60 «Об усилении мероприятий, направленных на профилактику

эпидемического сыпного тифа и педикулеза  в Российской Федерации»

Приказываю:

1.  Утвердить  план  мероприятий, направленных на профилактику эпидемического сыпного тифа и

педикулеза в МАДОУ «Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида;

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                  Старикова О.А.

С приказом ознакомлены:

                                                               Приложение №1 к приказу  от 19.11. 2015     №46

План  мероприятий, направленных на профилактику эпидемического сыпного тифа и педикулеза

в МАДОУ «Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида

№ Наименование мероприятий                          Срок исполнения Исполнители

Организационные мероприятия

1
 При регистрации случаев педикулеза проводить

анализ причин на педсоветах
При регистрации

Старший

воспитатель

2

Проводить анализ заболеваемости по

учреждению, результаты доводить до сведения

родителей

При регистрации Мед. работник

Лечебно-профилактические и противоэпидемические мероприятия

1

C целью профилактики сыпного тифа проводить

100% осмотр воспитанников на педикулез :    -

воспитателем ежедневно,

медицинским работником 1 раз в неделю

ежедневно

1 раз в неделю

Воспитатели

Мед.работник

2

На каждые 5 выявленных случаев  педикулеза,

регистрировать в журнале учѐта инфекционных

заболеваний  и подавать экстренные извещения в

СЭС (ф 060у)

В течении 12 часов Мед. работник

3

При выявлении ребенка с педикулезом проводить

отстранение от посещения детского сада на

период санитарной обработки

При регистрации Мед.работник

4

Установить наблюдение за контактными по

педикулезу с проведением осмотра на педикулез
В течении 30 дней Мед. работник

Санитарно-просветительная работа

1

Проводить беседы с родителями на родительских

собраниях по профилактике бытового

педикулеза

В течении года Мед.работник

2

Организовать проведение занятий с детьми по

правилам гигиены

   В течении года Воспитатели

3

Выпуск и распространение  санитарных

листовок, санбюллетеней,   лекций по

профилактике сыпного тифа и  борьбы

спедикулезом

 В течении года

Мед. Работник

Старший

воспитатель